

Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal 20x40

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal 20x40

Valoarea de deviz 716 902,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om.	110,40	57,66	6 365,66
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	33,75	57,66	1 946,03
3.	7129020012800	Pavator	h-om	62,40	57,66	3 597,98
4.	7129020012800	Pavator	h-om.	71,80	57,66	4 139,99
5.	7137010011500	Electrician	h-om	3,68	57,66	212,19
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	139,30	57,66	8 032,04
7.	7212030022700	Sudor	h-om	32,845	57,66	1 893,84
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,84	57,66	221,41
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	74,865	57,66	4 316,72
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	18,40	57,66	1 060,94
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	339,668	57,66	19 585,26
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	49,60	57,66	2 859,94
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,45	57,66	1 698,09
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	126,78	57,66	7 310,13
15.	9312040019600	Sapator	h-om	43,20	57,66	2 490,91
Total manopera						65 731,13

Materiale:

1.	1421102200068p	Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm	t	136,00	200,00	27 200,00
2.	1421102200068p	Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm	t	30,40	85,00	2 584,00
3.	1421102200068p	Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm	t	72,00	200,00	14 400,00
4.	1421102200227p	Pietris 5-20mm	m3	9,0268	266,66	2 407,09
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,016	200,00	3,20
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,596	191,66	689,21
				2,28	202,00	460,56
7.	1421102200800y	Nisip	kg	17 617,60	0,76	13 389,38
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,05	5,00	30,25
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0045	2 950,00	13,28
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0135	2 950,00	39,83
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0135	2 950,00	39,83
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0054	3 800,00	20,52
13.	2030112930100p	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate	buc	2,00	5 125,00	10 250,00

14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,00	920,00	3 680,00
15.	2320166200676	White spirit	kg	12,10	20,00	242,00
16.	2430116104160	Email alchidic	kg	20,57	45,00	925,65
17.	2430126103529r	Vopsea alba	kg	1,782	104,00	185,33
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,40	37,00	14,80
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,584	37,00	465,61
20.	2523116716168s	Shock Pad	m2	848,72	50,00	42 436,00
21.	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	824,00	2,00	1 648,00
22.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 298,40	1,48	3 401,63
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,00	1,60	8,00
24.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,716	0,00	0,00
25.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	120,60	95,00	11 457,00
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,20	1,50	36,30
27.	2746133809263s	Sirma d=5,5 mm	m	654,6386	3,09	2 022,83
28.	2774413590401g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 26mm	m2	832,832	208,33	173 503,89
29.	2774413590402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	401,7264	38,33	15 398,17
30.	2774413590402 m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	175,10	52,50	9 192,75
31.	2774413590403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	182,528	85,00	15 514,88
32.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))	kg	5,31	12,33	65,47
33.	28111063012002	Elemente metalice teava profilata 40x40x2 mm	kg	890,46	12,90	11 486,93
34.	28111063012004	Elemente metalice teava profilata 80x80x3	kg	1 264,80	12,90	16 315,92
35.	2811106301200b	Teava profilata 50x50x3mm	kg	26,52	12,90	342,11
36.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	18,40	18,50	340,40
37.	2873132004270	Plasa rabit zincata	m	246,48	48,00	11 831,04
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,135	24,00	3,24
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,46	38,00	17,48
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	8,415	38,00	319,77
41.	2873155901340h	Electrod sud.	kg	0,117	38,00	4,45
42.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16,00	0,60	9,60
43.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,00	0,25	4,00
44.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16,00	0,15	2,40
45.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	41,20	0,30	12,36
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8826	11,80	22,21
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,00	10,50	84,00
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,724 1,984	18,00 35,18	13,03 69,80
49.	4100126202818	Apa	m3	13,60	18,00	244,80
Total materiale de constructii						392 848,99

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,12	125,00	7 140,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	202,50	1,00	202,50
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	15,965	60,33	963,17
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,496	375,00	936,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	11,20	291,66	3 266,59
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,52	300,00	4 356,00
7.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea	h-ut	5,68	20,25	115,02

		rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller				
8.	2952270003648e	Instalatie pentru incastarea liniilor de tip SMG	h-ut	8,50	20,50	174,25
9.	29522700037011	Betoniera	h-ut	62,40	33,33	2 079,79
10.	29522700037011	Betoniera	h/ut	61,38	33,33	2 045,80
11.	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	17,68	375,00	6 630,00
12.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,08	43,50	1 221,48
13.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	24,00	45,00	1 080,00
14.	29525000050040	Tractor	h/ut	68,00	180,00	12 240,00
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,023	340,00	4 427,82
16.	3520200005303	instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	22,08	65,00	1 435,20
		Total utilaje de constructii				48 313,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	506 893,74
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 789,50
Transportarea materialelor	7,00 %	27 499,43
Cheltuieli de regie	4,70 %	25 811,59
Total	100,00 +	574 994,25
Beneficiu de deviz	3,90 %	22 424,78
Total	100,00 +	597 419,03
TVA	20,00 %	119 483,81

Total deviz:

716 902,8
4

Intocmit

(Radu Rotari)

Verificat

(Cristian Anghel)



Investitor
ObiectGimnaziul Filipeni
**Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal
20x40****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal 20x40
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			363,00 0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	300,00	363,00
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			117,00 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	375,00	117,00
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			939,49 520,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,50	10,50
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	291,66	408,32
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu	m3			191,43 191,43

1	2	3	4	5	6	7
		taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare				
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,0000	57,66	172,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
5	TsC39A 1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc			153,92 <hr/> 115,32
	713701001 1500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	57,66	110,71
	281123630 9848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	18,50	7,40
	352020000 5303	instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	65,00	31,20
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie din beton	m			169,02 <hr/> 38,63
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,48	6,17
	142110220 0227p	Pietris 5-20mm	m3	0,0280	266,66	7,47
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0190	202,00	3,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	95,00	95,47
	295227000 37011	Betoniera	h-ut	0,5200	33,33	17,33
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20x40, compactat, (gros 10cm)	m3			500,13 <hr/> 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068p	Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm	t	1,4000	200,00	340,00
	410012620	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 7200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,1300	375,00	48,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5x20, compactat, (grosimea 5 cm)	m3			520,13 ----- 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068pt	Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm	t	1,5000	200,00	360,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	295227000 7200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,1300	375,00	48,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 0-5 mm,compactat, (grosimea 2 cm)	m3			321,63 ----- 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068pp	Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm	t	1,6000	85,00	161,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	295227000 7200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,1300	375,00	48,75
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 80x80x3mm, montati cu inaltimea de la sol la coama 3m, cu pasul pina la 3m pe latura lunga si pin la 2m pe latura scurta a terenului)	t			27 046,90 ----- 8 072,40
	712902001 2800	Pavator	h-om.	45,0000	57,66	2 594,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om.	40,0000	57,66	2 306,40
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	721203002 2700	Sudor	h-om	15,0000	57,66	864,90

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6000	35,18	56,29
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,9000	191,66	555,81
	142110220 0227p	Pietris 5-20mm	m3	4,5700	266,66	1 218,64
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 450,0000	1,48	2 146,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,9000	0,00	0,00
	281110630 12004	Elemente metalice teava profilata 80x80x3	kg	1 020,0000	12,90	13 158,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	38,00	17,10
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))	kg	3,8000	12,33	46,85
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	11,80	5,31
	295227000 37011	Betoniera	h/ut	49,5000	33,33	1 649,84
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	2,0000	60,33	120,66
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 50x50x3mm, cadranul portitei de intrare)	t			17 694,15 <hr/> 3 171,30
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	57,66	288,30
	721203002 2700	Sudor	h-om	15,0000	57,66	864,90
	281110630 1200b	Teava profilata 50x50x3mm	kg	1 020,0000	12,90	13 158,00
	287315590 1340h	Electrod sud.	kg	4,5000	38,00	171,00
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))	kg	23,0000	12,33	283,59
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	11,80	5,31
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	15,0000	60,33	904,95
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (teava profilata minim 40x40x2mm,elemente orizontale de legatura a imprejmuirii si fixare a plasei)	t			17 293,26 <hr/> 2 883,00

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	721203002 2700	Sudor	h-om	15,0000	57,66	864,90
	281110630 12002	Elemente metalice teava profilata 40x40x2 mm	kg	1 020,0000	12,90	13 158,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	9,0000	38,00	342,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	11,80	5,31
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	15,0000	60,33	904,95
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 036,20 <hr/> 98,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	920,00	920,00
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,25	1,00
	287412588 1227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,15	0,60
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	37,00	3,70
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	38,00	4,37
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	11,80	2,71
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,60	2,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	200,00	0,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,02
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv gruntul	m2			77,47 <hr/> 63,43
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	37,00	3,85

1	2	3	4	5	6	7
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	1,50	0,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
15	CO06B	Imprejmuiiri din plasa rabita zincata cu grosimea minim de 2.5 mm , cu inaltimea la coama de 3.05m , prin sudarea de stilpii existenti si profilul de legatura al imprejmuiirii.	m			<u>178,87</u> 63,43
	712303001 2500	Montator P.B	h-om.	0,9200	57,66	53,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	274613380 9263s	Sirma d=5,5 mm	m	5,3119	3,09	16,86
	287313200 4270	Plasa rabit zincata	m	2,0000	48,00	98,59
16	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi N=1.03	m2			<u>57,63</u> 2,51
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0235	57,66	1,36
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,0200	57,66	1,15
	252421730 4417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	1,0000	2,00	2,06
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	0,0500	0,30	0,02
	252311671 6168s	Shock Pad	m2	1,0300	50,00	53,05
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal (de tip multisport Fibrillated 26 mm), acoperita cu nisip n=20 kg/m2 (se exclude cauciuc farimitat), Adeziv tip Henkel Glue	m2			<u>283,53</u> 7,12
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1235	57,66	7,12
	277441359 0401g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 26mm	m2	1,0400	208,33	216,88
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	0,2830	38,33	10,86
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,1500	85,00	13,61
	142110220	Nisip	kg	22,0000	0,76	16,74

1	2	3	4	5	6	7
	0800y					
	295250000 50040	Tractor	h/ut	0,0850	180,00	15,30
	295227000 3648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	20,25	0,14
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	43,50	1,53
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0300	45,00	1,35
18	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm,culoare alba	m			<u>124,89</u> 3,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0540	57,66	3,11
	277441359 0402m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	1,0300	52,50	54,08
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	1,0300	38,33	39,48
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,3200	85,00	27,20
	295227000 3648e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	0,0500	20,50	1,02
19	TsH38A aplicativ	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc			<u>607,74</u> 607,74
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,26
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om.	9,2000	57,66	530,47
20	TsH38A	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate, inclusiv plasa	buc			<u>5 452,92</u> 235,25
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,99
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,26
	203011293 0100p	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate	buc	1,0000	5 125,00	5 125,00
	243012610 3529r	Vopsea alba	kg	0,8910	104,00	92,66
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			<u>50,34</u> 43,24
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 950,00	0,89
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 950,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 950,00	0,89
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 800,00	0,46
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,00	0,07
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
22	TR11AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,71 ----- 31,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	57,66	31,71
23	TsI50C1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			147,59 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	340,00	147,59

Intocmit

(Radu Rotari)

(functia, semnatura)

Verificat

(Critian Anghel)

(functia, semnatura)



Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal 20x40

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie a unui teren de mini fotbal 20x40

Valoarea de deviz 716 902,84 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	12,00	363,00 0,00	4 356,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	14,52		
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	8,00	117,00 0,00	936,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,496		
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,00	939,49 520,67	7 515,95 4 165,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,24		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,00		
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	11,20		
4	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	14,40	191,43 191,43	2 756,61 2 756,61
	9312040019600	Sapator	h-om	43,20		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,608		

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m	buc	46,00	153,92 115,32	7 080,32 5 304,72
	7137010011500	Electrician	h-om	3,68		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,32		
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	18,40		
	3520200005303	instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	22,08		
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie din beton	m	120,00	169,02 38,63	20 282,75 4 635,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,00		
	7129020012800	Pavator	h-om	62,40		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,40		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	500,40		
	1421102200227 p	Pietris 5-20mm	m3	3,36		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,28		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,72		
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	120,60		
	2952270003701 l	Betoniera	h-ut	62,40		
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20x40, compactat, (gros 10cm)	m3	80,00	500,13 57,08	40 010,67 4 566,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	79,20		
	1421102200068 p	Piatra sparta de calcar fr.20-40 mm	t	136,00		
	4100126202818	Apa	m3	8,00		
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	10,40		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	33,60		
8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5x20, compactat, (grosimea 5 cm)	m3	40,00	520,13 57,08	20 805,34 2 283,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,60		
	1421102200068 pt	Piatra sparta de calcar fr.5-20 mm	t	72,00		
	4100126202818	Apa	m3	4,00		
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	5,20		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	16,80		
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 0-5 mm,compactat, (grosimea 2 cm)	m3	16,00	321,63 57,08	5 146,13 913,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,84		
	1421102200068 pp	Piatra sparta de calcar fr.0-5 mm	t	30,40		
	4100126202818	Apa	m3	1,60		
	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	2,08		

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,72		
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 80x80x3mm, montati cu inaltimea de la sol la coama 3m, cu pasul pina la 3m pe latura lunga si pin la 2m pe latura scurta a terenului)	t	1,24	27 046,90 8 072,40	33 538,15 10 009,78
	7129020012800	Pavator	h-om.	55,80		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om.	49,60		
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	43,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,20		
	7212030022700	Sudor	h-om	18,60		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,984		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,596		
	1421102200227 p	Pietris 5-20mm	m3	5,6668		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 798,00		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	7,316		
	2811106301200 4	Elemente metalice teava profilata 80x80x3	kg	1 264,80		
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,558		
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))	kg	4,712		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,558		
	2952270003701 1	Betoniera	h/ut	61,38		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,48		
11	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (stilpi din teava profilata minim 50x50x3mm, cadranul portitei de intrare)	t	0,026	17 694,15 3 171,30	460,05 82,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13		
	7212030022700	Sudor	h-om	0,39		
	2811106301200 b	Teava profilata 50x50x3mm	kg	26,52		
	2873155901340 h	Electrod sud.	kg	0,117		
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (armatura 8mm(8m))	kg	0,598		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0117		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,39		
12	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (teava profilata minim 40x40x2mm,elemente orizontale de legatura a imprejmuirii si fixare a plasei)	t	0,873	17 293,26 2 883,00	15 097,02 2 516,86

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,555		
	7212030022700	Sudor	h-om	13,095		
	2811106301200 2	Elemente metalice teava profilata 40x40x2 mm	kg	890,46		
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	7,857		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,3929		
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	13,095		
13	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	4,00	1 036,20 <hr/> 98,60	4 144,80 <hr/> 394,39
	7212030022700	Sudor	h-om	0,76		
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,84		
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,72		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,52		
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	4,00		
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	16,00		
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,00		
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	16,00		
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,40		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,46		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,92		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,00		
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,016		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004		
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	121,00	77,47 <hr/> 63,43	9 374,35 <hr/> 7 674,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,10		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	12,584		
	2430116104160	Email alchidic	kg	20,57		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	24,20		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,05		
	2320166200676	White spirit	kg	12,10		
15	CO06B	Imprejmuiri din plasa rabita zincata cu grosimea minim de 2.5 mm , cu inaltimea la coama de 3.05m , prin sudarea de stilpii existenti si profilul de legatura al imprejmuirii.	m	120,00	178,87 <hr/> 63,43	21 464,99 <hr/> 7 611,12
	7123030012500	Montator P.B	h-om.	110,40		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,60		
	2746133809263 s	Sirma d=5,5 mm	m	654,6386		
	2873132004270	Plasa rabbit zincata	m	246,48		
16	CE17B	Strat suplimentar de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi N=1.03	m2	800,00	57,63 <hr/> 2,51	46 102,93 <hr/> 2 006,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	18,80		
	7129020012800	Pavator	h-om.	16,00		
	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	824,00		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	41,20		
	2523116716168 s	Shock Pad	m2	848,72		
17	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal (de tip multisport Fibrillated 26 mm), acoperita cu nisip n=20 kg/m2 (se exclude cauciuc farimitat), Adeziv tip Henkel Glue	m2	800,00	283,53 <hr/> 7,12	226 824,04 <hr/> 5 696,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	98,80		
	2774413590401 g	Acoperire din gazon artificial de tip Fibrillated 26mm	m2	832,832		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	226,6264		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	128,128		
	1421102200800 y	Nisip	kg	17 617,60		
	2952500005004 0	Tractor	h/ut	68,00		
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	5,68		
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	28,08		
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	24,00		
18	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm,culoare alba	m	170,00	124,89 <hr/> 3,11	21 231,90 <hr/> 529,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	9,18		
	2774413590402 m	Banda de marcaj (cul.alba ,10 cm)	m	175,10		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare (latime 30 cm)	m	175,10		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	54,40		
	2952270003648 e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	8,50		
19	TsH38A aplicativ	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal	buc	2,00	607,74 <hr/> 607,74	1 215,47 <hr/> 1 215,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,68		
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om.	18,40		
20	TsH38A	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate, inclusiv plasa	buc	2,00	5 452,92 <hr/> 235,25	10 905,83 <hr/> 470,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,48		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,68		
	2030112930100 p	Porti de fotbal 3mx2m gata confectionate	buc	2,00		

1	2	3	4	5	6	7
	2430126103529 r	Vopsea alba	kg	1,782		
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	45,00	50,34 43,24	2 265,21 1 946,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	33,75		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0135		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0045		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0135		
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0054		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,135		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	202,50		
22	TR11AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	30,00	31,71 31,71	951,39 951,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,50		
23	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	30,00	147,59 0,00	4 427,82 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,023		

Total Lucrari de constructie

506 893,74

Incluziv salariu

65 731,13

Cheltuieli directe	lei	506 893,74
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	14 789,50
Transportarea materialelor	7,00 %	27 499,43
Cheltuieli de regie	4,70 %	25 811,59
Total	100,00 +	574 994,25
Beneficiu de deviz	3,90 %	22 424,78
Total	100,00 +	597 419,03
TVA	20,00 %	119 483,81

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**716 902,84
65 731,13**

Intocmit


(Radu Rotari)
(functia, semnatura)

Verificat


(Critian Anghel)
(functia, semnatura)